PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PEABIRU
  Praça Eleutério Galdino de Andrade, 21 - CEP – 87.250-000
  Email: licitacao@peabiru.pr.gov.br - Fone (44) 3531 – 8100

CNPJ – 75.370.148/0001-17

EDITAL RESUMIDO DE CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS, COM

FORNECIMENTO DE MATERIAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA

FROTA MUNICIPAL

CREDENCIAMENTO Nº 002/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2026

INEXIGIBILIDADE Nº 002/2026 – LEI Nº 14.133/2021

O Município de Peabiru, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento dos

interessados, que estará aberto procedimento de credenciamento de pessoas jurídicas

especializadas na prestação de serviços de recapagem de pneus, com fornecimento de

material, destinados à manutenção da frota municipal, nos termos da Lei nº 14.133/2021 e

demais normas aplicáveis.

As inscrições permanecerão abertas pelo período de 12 (doze) meses, contados a partir da

data de publicação deste aviso, possibilitando o credenciamento de novos interessados a

qualquer tempo dentro do prazo de vigência.

Em caso de prorrogação do prazo de vigência do credenciamento, permanecerá facultada a

apresentação de novos pedidos de credenciamento, desde que acompanhados de toda a

documentação exigida no edital.

A íntegra do Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico oficial do

Município de Peabiru.

Peabiru/Pr, 02 de fevereiro de 2026.

José Marcos Gonçalves Lopes

Prefeito Municipal